2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.11.2017                                                                                                            № 1160
О внесении изменений в Порядок  осуществления финансовым управлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный

постановлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области от 3 февраля 2014 года №108
Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному  финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  от 3 февраля 2014 года № 108 (в ред. от 08.09.2014  № 893, от 18.01.2016  № 11, от 15.02.2016  № 154, от 30.03.2016                     № 313, от 20.06.2016  № 580, от 15.09.2016  № 888), изменения, изложив  пункт 2.5., пункт 7.2. в следующей редакции:

«2.5. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся на основании:

-  поручения главы  местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области;

         - при проведении проверки устранения объектом контроля нарушений и недостатков, выявленных в результате контрольных мероприятий, проведенных Финансовым управлением;

         - по результатам обследования, камеральной проверки, при представлении объектом контроля возражений к акту проверки и (или)  дополнительных информации, документов и материалов, относящихся к проверяемому периоду, а также при проведении встречной проверки;

          -  при осуществлении контроля качества контрольной деятельности;

          - поступления информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных  правовых актов о контрактной системе в сфере закупок».
«7.2. На основе обобщения и анализа результатов контрольной деятельности Финансовым управлением составляется отчет и представляется главе местного самоуправления городского округа город Первомайск  Нижегородской области к 1 марта следующего за отчетным года».
2. Финансовому управлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                          Е.А.Лебеднова